VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 6571/VPCP-QHQT
V/v Tổng công ty Viễn thông Quân đội cho đối tác Lào vay 3,5 triệu USD
	Hà Nội, ngày 03 tháng 10 năm 2008

	Kính gửi:
	- Tổng công ty Viễn thông Quân đội;
- Bộ Quốc phòng;
- Bộ Tài chính.

Xét đề nghị của Tổng công ty Viễn thông Quân đội tại văn bản số 2474/TCTVTQĐ ngày 29 tháng 8 năm 2008 về việc Tổng công ty Viễn thông Quân đội cho đối tác Lào vay tiền, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
1. Đồng ý về nguyên tắc Tổng công ty Viễn thông Quân đội (VIETTEL) cho Tổng công ty Viễn thông Quân đội Lào (LAT) vay 3,5 triệu USD trong thời gian 03 năm với lãi suất bằng không (0%).
2. VIETTEL sẽ thông qua Công ty Viettel Global để triển khai, thực hiện; các khoản chi phí chuyển tiền và lãi suất (nếu có) sẽ do Công ty Viettel Global thanh toán, chi trả. VIETTEL thu hồi đủ số tiền cho LAT vay theo đúng cam kết.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- PTTg Nguyễn Sinh Hùng;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN: Văn Trọng Lý, Phạm Văn Phượng, các Vụ: KTN, KTTH, TH, TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3)
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc